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Ente Piiblico:

Estado de Situacién Financiera
Al 30 de noviembre de 2019

(Pesos)

Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Guadalajara {DIF Guadalajara)

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Large Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Ir Infr ay Ci

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Actives no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

en Proceso

53,968,591
6,455,562
612,892

4
990,398
¢
23,284

62,050,838

Q
0

87,177,084

22,520,631
174,000

-11,272,832
0

0
0

98,598,883

160,649,720

5,578,811
185,760
22,564

4]
1,421,138
0

23,294

7,231,566

0
0

87,177,084

21,849,618
174,000

-7,660,463
]

4]
a

101,540,239

108,771,805

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plaze

Documentos por Pagar a Corte Plazo

Percién a Corto Plazo de la Deuda Pablica a Largo Plaze

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/c Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Large Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivas No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donacicnes de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Piblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Recfificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

de fa Haciend.

Exceso o faenliaA

Resultade por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Piblica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

19,628,606
o

[
[
4
[+
4
129,219

19,757,825

o co o oo

18,757,825

77,248,779
1}
77,245,779
4

63,646,116
72,134,981
3,780,213
1,459,138

0
13,737,217
0

Q
0

140,891,896

160,648,720

39,888,674

1]
0
0
0
0
0
1

85,82

39,974,498

o oo o oo

39,974,496

77,245,779
0
77245779
0

-8,448,470
-8,137,562
11,926,775
1,459,138

0
-13,696,822
[

[
[

68,797,309

108,771,805

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabifidad del emisor"




Ente Publico: Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Guadalajara (DIF Guadalajara)

Estado de Actividades

Del 10. de enero al 30 de noviembre de 2019

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en {as Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacidn o Page

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Qtros Ingresos y Beneficios
ingresos Financieros
Incremento por Variacion de inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Qtros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

o Dooocooo
cooooo

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Intemnas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias at Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Plblica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones
Disminucién de inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y

Obsolescencia
Aumento por insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

inversién Publica
Inversidn Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor”
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Estado de Variacion en la Hacienda Publica

Del 10 de enero al 30 de noviembre de 2019

Ente Piblico: Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Guadalajara (DIF Guadalajara)
oo . Hacienda
. - - - _Hacienda = - S '
. . v - . o oo o0 PublicalPatrimonio
. Concepto . Pa i . gede feldtiale . B , b e
- P . Pu.bgg:ﬁf:;::nm, Generado de Ejercicios . Gene el Hacienda Publica {
S Anteriores. . Ejercicio  Patrimo

Hacienda Pdblica / Patrimonio Contribuido Neto 2018 77,245,779 ] 0 0 77,245,779
Aportaciones 0 0 0 0 o}
Donaciones de Capital 77,245,779 0 0 0 77,245,779
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio 0 0 0 0 0
Hacienda Puablica/Patrimonio Generado Neto 2018 4 -310,909 -8,137,562 0 -8,448,470
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 0 0 -8,137,662 o] -8,137,562
Resultados de Ejercicios Anteriores 0 11,926,775 0 0 11,926,775
Revallios 1,459,138 0 0 1,459,138
Reservas 0 0 0 o] 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicio Anteriores 0 -13,696,822 0 0 -13,696,822
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda 0 o 0 0 0
Piblica/Patrimonio Generado Neto 2018
Resuitado por Posicién Monetaria 0 0 0 0 0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0 0 0 0 0
Hacienda Puiblica/Patrimonio Neto Final 2018 77,245,779 -310,909 -8,137,562 0 68,797,309
Cambios en la Hacienda Publica/Patrimonio Neto del

PR 0 0 0 0 0
Ejercicio 2019
Aportaciones 0 0 0 0 0
Donaciones de Capital 0 0 0 0 0
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio 0 0 0 0 0
Vr—-maf:l.ones de la Hacienda Publica/Patrimonio Neto del 0 3,789,213 68,305,373 0 72,094,586
Ejercicio 2019
Resuitados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 0 0 72,134,981 0 72,134,981
Resultados de Ejercicios Anteriores 0 3,789,213 -3,789,213 0 0
Revalttos 0 0 0 0 0
Reservas 0 o} 0 0 0
Rectificaciones de Resuitados de Ejercicio Anteriores 0 0 -40,395 o} -40,395
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda 0 0 0 0 0
Publica/Patrimonio Generado Neto 2019
Resultado por Posicién Monetaria 0 0 0 0 o
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0 0 0 0 0
Hacienda Ptblica / Patrimonio Neto Final 2019 77,245,779 3,478,305 60,167,811 0 140,891,896

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor”



(Pesos)

Estado de Flujos de Efectivo

Del 10. de enero al 30 de noviembre de 2019

Ente Publico: Sistema para el Desarrolio Integrai de [a Familia del Municipio de Guadalajara (DIF Guadalajara)

Flujos de Efectivo de las Activida on
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas
Otros Origenes de Operacion

des de Operaci

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Oftros Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Invresion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros origenes de financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Incremento de Activos Financieros
Disminucién de Otros Pasivos
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del

emisor”

9 B O P B

7 P PO L

H A O B P o

24,383,859
15,063,493
408,104,949
2,312,795

377,720,215
331,052,860
19,954,414
14,766,704

8,333,868

3,612,360
72,134,981

671,013

671,013

671,013

23,074,188

23,074,188
23,074,188
48,389,781

5,578,811

53,968,591

24,074,767
8,243,008
418,453,083
194,889

459,104,208
375,507,286
21,503,347
46,174,032

12,076,269

3,843,273
-$ 8,137,562

2,069,891
2,069,891
11,328,315
9,898,749
1,430,565

N T R RIS

9,259,424

21,159,455

21,159,455

9 P B P

1,030,482

1,030,482
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$ 20,128,973
$ 2,731,988
$ 2,846,823

$ 5,578,811




Estado de Cambios en la Situacion Financiera
Al 30 de noviembre de 2019

(Pesos)

Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Guadalajara (DIF Guadalajara)

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Actives Circulantes

Otros Activos Circulantes
Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes inmuebles, [nfraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacion Acumulada de
Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes

4,043,109

430,740
0
o
]
0

430,740
0

0

3,612,369

co o oo

3,612,369

55,921,024
55,250,011

48,389,781
6,269,802
590,429

0

0

0

0

671,013

671,01

O O O O OoOWw C OO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Piazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de ia Deuda PUblica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto
Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a
targo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de ia Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

. Aplicacion

43,398
43,398
0

0

0

0

0

0

0
43,398

o O OO O O

80,272,543
0
o]
0
0
80,272,543

80,272,543
0

o]
0
0

o

20,260,069
20,260,069

20,260,069
0

0

o o

oo

o

o o oo o o

8,177,957
0

0
0
0

8,177,957

0
8,137,562
0

0

40,395

o

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor”




Estado Analitico del Activo

Del 01 de Enero al 30 de noviembre de 2019
(Pesos)
Ente Publico: Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Guadalajara (DIF Guadalajara)

“VARIACION DEL

_PERIODD

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes 5,578,811 1,239,675,241 1,191,285,460 53,968,591 48,389,781
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 185,760 443,317,200 437,047,398 6,455,562 6,269,802
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 22,564 1,598,803 1,008,174 612,992 590,429
Inventarios 0 0 0 0 0
Almacenes 1,421,138 1,307,132 1,737,872 990,398 -430,740
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0 0 0 o] 0
Otros Activos Circulantes 23,294 0 0 23,294 0
Total de Activos Circulantes 7,231,566 1,685,898,176 1,631,078,905 62,050,838 54,819,271

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 87,177,084 0 4] 87,177,084 4]
Bienes Muebles 21,849,618 671,013 3} 22,520,631 671,013
Activos Intangibles 174,000 0 0 174,000 0
Depreciacién, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes -7,660,463 0 3,612,369 -11,272,832 -3,612,369
Activos Diferidos ¢] 0 o] 0 ]
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0 0 0 0 0
Otros Activas no Circulantes 0 0 o] 0 0
Total de Activos No Circulantes 101,540,239 671,013 3,612,369 98,598,883 -2,941,356
TOTAL DEL ACTIVO 108,771,805 1,686,569,189 1,634,691,274 160,649,720 51,877,915

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor™



‘§§€§§ Estado Analitico de la Deuda y Otros Pasivos
atoimes Del 01 de Enero al 30 de noviembre de 2019
e (Pesos)
Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia de Municipio de Guadalajara (DIF Guadalajara)

ucion o Pals

DEUDA PUBLICA
Corto Plazo
Deuda Interna 0 0
Instituciones de Crédito 0 0
Titulos y Valores 0 0
Arrendamientos Financieros 0 0
Deuda Externa 0 0
Organismos Financieros Internacionales 0 0
Deuda Bilateral 0 0
Titulos y Valores 0 0
Arrendamientos Financieros 0 0
Subtotal a Corto Plazo 0 0
Largo Plazo

Deuda Interna 0 0
Instituciones de Crédito 0 0
Titulos y Valores 0 0
Arrendamientos Financieros 0 0
Deuda Externa 0 0
Organismos Financieros Internacionales 0 0
Deuda Bilateral 0 0
Titulos y Valores o] 0
Arrendamientos Financieros 0 0
Subtotal a Largo Plazo 0 0
Otros Pasivos 39,974,496 19,757,825
Total Deuda y Otros Pasivos 39,974,496 19,757,825

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor”



